
      COMUNE DI BOCA 
         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.63 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: MODIFICAZIONI AL VIGENTE REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO 

DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
            
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 10,25 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco         X   

 

 
DONIS    Roberto  - Assessore            X     
                
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3  0                                                                            
 

      

 

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele ………………………………… 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 
 
 
 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che, nell’ambito della vigente programmazione delle assunzioni di personale, di cui al 

PIAO 2023/25 e successivi aggiornamenti, è previsto il reclutamento di un’unità di personale con il 

profilo professionale di Funzionario ex cat. D, area finanziaria; 
 

Rilevato che occorre procedere all’avvio della procedura concorsuale, tenuto conto del prossimo 

collocamento a riposo con decorrenza 01/01/2024, dell’unica figura professionale presente nella 

suddetta area, la quale riveste altresì l’incarico di EQ; 

 

Preso atto delle norme di cui al vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, art. 

26, del seguente tenore: 

 

“ART. 26 - Diario delle prove 

1. L'ammissione al concorso, nonché le date di svolgimento delle prove scritte o pratiche è 

comunicata ai candidati a mezzo di Raccomandata A.R. con un preavviso di almeno 15 giorni sulla 

data di inizio delle prove medesime. 

2. La data di svolgimento della prova orale è comunicata ai candidati ammessi con almeno 15 

giorni di anticipo rispetto alla data stessa con Raccomandata A.R.” 

…… (omissis)….; 

Rilevato che per l’espletamento dei concorsi è ora vigente la procedura tramite il portale INPA e 

che pertanto tale normativa interna regolamentare può essere utilmente modificata, tenuto conto 

della necessità di adeguamento alle modalità previste e connesse a detto nuovo portale, nonchè delle 

esigenze di celerità nell’espletamento delle prove concorsuali; 

Visto il DPR 487/199   e smi, in particolare l’art. 4.6 “Ogni comunicazione ai candidati 

concernente il concorso, compreso il calendario delle relative prove e del loro esito, é 

effettuata attraverso il Portale. Le date e i luoghi di svolgimento delle prove sono resi 

disponibili sul Portale, con accesso da remoto attraverso l'identificazione del candidato, 

almeno quindici giorni prima della data stabilita per lo svolgimento delle stesse.”; 

 

Ritenuto pertanto di dover modificare tali norme regolamentari nei seguenti termini: 

“ART. 26 - Diario delle prove 

1. L'ammissione al concorso, nonché le date ed i luoghi di svolgimento delle prove scritte o 

pratiche è comunicata ai candidati a mezzo del portale INPA di norma contestualmente alla 

pubblicazione del bando sullo stesso portale, rispettando comunque il preavviso di almeno 15 giorni 

prima della data stabilita per lo svolgimento delle stesse prove. 

2. La data ed il luogo di svolgimento della prova orale, nonché l’ammissione alla stessa, sono 

comunicate con le medesime modalità.” 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e smi; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso ai sensi del 

D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

- Per quanto in premessa, di modificare i commi 1 e 2 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, art. 26, nei seguenti termini: 

“ART. 26 - Diario delle prove 

1. L'ammissione al concorso, nonché le date ed i luoghi di svolgimento delle prove scritte o 

pratiche è comunicata ai candidati a mezzo del portale INPA di norma contestualmente alla 

pubblicazione del bando sullo stesso portale, rispettando comunque il preavviso di almeno 15 giorni 

prima della data stabilita per lo svolgimento delle stesse prove. 

2. La data ed il luogo di svolgimento della prova orale, nonché l’ammissione alla stessa, sono 

comunicate con le medesime modalità.” 

 

Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 

onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 21.10.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 

   
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to CERRI Andrea           F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
         

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 01.02.2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 04.02.2025 
al 19.02.2025 
 
Boca, li 04.02.2025 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 21.10.2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 21.10.2023        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
 


